РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКА3

от 17 ноября 2022 года

№ 10

г. Жуковка

О внесении изменений в Приказ финансового управления администрации Жуковского муниципального округа Брянской области от 19 мая 2021 г. № 15 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Жуковского муниципального округа Брянской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести в методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Жуковского муниципального округа Брянской области, утвержденную Приказом финансового управления администрации Жуковского муниципального округа Брянской области от 19 мая 2021 г. № 15 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Жуковского муниципального округа Брянской области», следующие изменения:
 - 1.1. Пункт 2 изложить в редакции:
- «2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета округа, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:

Коды бюджетной	Наименование кодов бюджетной
классификации источников	классификации источников финансирования
финансирования дефицита	дефицита бюджета
бюджета	
002 01 02 00 00 14 0000 710	Привлечение муниципальными округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
002 01 03 01 00 14 0000 710	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации

- 3. Пункт 3 изложить в редакции:
- «3. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:
- 3.1. Привлечение муниципальными округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации:
 - а) используется метод прямого счета;
 - б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- ограничения, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, в части заимствований;
 - условия действующих кредитных договоров;
 - объемы планируемых к заключению кредитных договоров;
- условия соглашений с Департаментом финансов Брянской области о предоставлении бюджету округа бюджетных кредитов в соответствующем финансовом году;
- основные направления долговой политики округа на соответствующий финансовый год;
 - конъюнктура рынка кредитования.
 - в) формула расчета:

$$V_{\text{кред}} =$$
 (-1) x Д(П) + ($P_{\text{кред}} + P_{\text{об}}$) – $V_{\text{об}}$, где:

 $V_{\text{кред}}$ - прогнозируемый объем поступлений кредитов от кредитных организаций в соответствующем финансовом году;

Д или П - прогнозируемый дефицит/профицит бюджета округа на соответствующий финансовый год;

 $P_{\text{кред}}$ - объем погашения задолженности в соответствующем финансовом году по кредитам кредитных организаций согласно условиям действующих кредитных договоров (соглашений);

 $P_{o \bar{o}}$ - объем погашения в соответствующем финансовом году кредитов, полученных из областного бюджета, в соответствии с соглашениями, заключенными с Департаментом финансов Брянской области;

 $V_{\text{об}}$ - поступление бюджетных кредитов из областного бюджета (при условии распределения бюджетных кредитов на областном уровне).

- 3.2. Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации:
 - а) используется метод прямого счета;
- б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются действующие и планируемые к заключению соглашения о получении бюджетных кредитов в соответствующем финансовом году;
 - в) формула расчета:

 $V_{n\delta\kappa} = V_{o\delta\kappa}$

где $V_{\text{пбк}}$ - прогнозируемый объем поступлений бюджетных кредитов из областного бюджета;

 $V_{\text{обк}}$ - одобренный объем предоставления бюджетных кредитов из областного бюджета бюджету округа на очередной финансовый год.

- 4. Разместить приказ на официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа Брянской области в сети Интернет.
- 5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника финансового управления, начальника отдела бюджетной и налоговой политики Будачеву Е.А.

Заместитель главы администрации

Л.П. Кузнецова